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U-Bahnhof
Karlsplatz/Stachus
(U4/U5)best. S-Bahn-

Stammstrecke

-78.677 ‰ -11.431 ‰ -9.084 ‰ ±0.000 ‰

NW = 498.695
ra = 4942.000
lta = 166.166
a = 2.794NW = 514.549

NW = 482.890
ra = 5000.000
lta = 5.868
a = 0.003

NW = 479.960
ra = 5760.000
lta = 26.162
a = 0.059

Kilometrierung

Geländehöhe

Gradientenhöhe 

450.0 m ü.NN

Neubau
Rettungsschacht RS 3

Neubau Düker und
Ausstiegsbauwerk West mit
Pumpen- und Kabeleinspeiseschacht

Neubau Station HP
Hauptbahnhof Bahnhofplatz

Donnersberger-
brücke

Arnulfsteg
(Darstellung nachträglich ergänzt)

-9.043 ‰

NW = 479.960
ra = 2560.000
lta = 11.575
a = -0.026
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Neubau
Rettungsschacht RS 2

Neubau
Rettungsschacht RS 4

U-Bahnhof
Hauptbahnhof
(U1/U2)

s. Anlage 7.4.3

s. Anlage 7.3.4 s. Anlage 7.3.6s. Anlage 7.3.5B s. Anlage 9.2

Neubau Erkundungs-
und Rettungsstollen
s. Anlage 7

Neubau
S-Bahn Tunnel
s. Anlage 7

Neubau Düker, Pumpen-
und Kabeleinspeiseschacht
s. Anlage 7.3.2

-40.000 ‰

682.893 m

-10.830 ‰

1695.365 m

±0.000 ‰
267.302 m

km = 103,7+67.937
NW = 497.361
ra = 5760.000
lta = 84.010
a = 0.613

km = 105,3+82.774
NW = 479.000
ra = 5760.000
lta = 32.746
a = 0.093

km = 105,7+30.605
NW = 479.000
ra = 2560.000
lta = 10.134
a = -0.020 -7.917 ‰

486.972 m

Kilometrierungssprung
105,9+99.846 = 106,0+00.000

Fehllänge = 0.154

-11.370 ‰

1614.836 m 339.648 m

82.454
0.590

105,7+22.422

5760.000
22.790
-0.045

km = 105,4+63.302
NW = 479.000
ra = 5760.000
lta = 31.190
a = 0.084 -7.913 ‰

489.446 m
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Richtung Laim

ggf. Zusatzmaßnahmen zur
Baugrundertüchtigung
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Bauwerksbezeichnung
Gleis 200

Rettungsstollen

Gleis 100

geologische
Kurzbeschreibung

Bauweise
Gleis 200

Rettungsstollen

Gleis 100

Zusatzmaßnahmen
Gleis 200

Rettungsstollen

Gleis 100

Baugrubensicherung
Gleis 200

Rettungsstollen

Gleis 100

Regelquerschnitt
Gleis 200

Rettungsstollen

Gleis 100

Tunnelentwässerung/
Pumpstation

Sicherheitskonzept

Gleis 200

Rettungsstollen

Gleis 100

Station Bf
Hauptbahnhof

Tunnel Hauptast (München Laim bis München Ost-Bhf) (ML - MLEU)

Erkundungs- und Rettungsstollen

Tunnel Hauptast (München Laim bis München Ost-Bhf) (MLEU-ML)

Rettungsschacht 3

Tunnel Hauptast (München Laim bis München Ost-Bhf) (ML - MLEU)

Erkundungs- und Rettungsstollen

Tunnel Hauptast (München Laim bis München Ost-Bhf) (MLEU-ML)

Tunnel Hauptast (München Laim bis München Ost-Bhf) (ML - MLEU)

Erkundungs- und Rettungsstollen

Tunnel Hauptast (München Laim bis München Ost-Bhf) (MLEU-ML)

Auffüllungen und quartäre Kiese, nach Osten hin
zusätzlich tertiäre Tone, Schluffe und Sande,

Festgesteinslagen möglich
 tertiäre Tone, Schluffe und Sande im Wechsel, Festgesteinslagen möglich

offene Bauweise
offene Bauweise / bergm.

Bauweise (Spritzbetonvortrieb)

bergmännische Bauweise (Maschinenvortrieb)

bergmännische Bauweise (Maschinenvortrieb)

bergmännische Bauweise (Maschinenvortrieb)

bergmännische Bauweise (Maschinenvortrieb)

bergmännische Bauweise (Maschinenvortrieb)

temporäre GW- Haltung
(Teilabsenkung)

Dichtblock für TVM

temporäre GW-Haltung (Teilabsenkung)
temporäre GW-Haltung

(GW-Entspannungsbrunnen)
Injektionen bei Erfordernis

Baugrube wasserdicht,
rückverankert Baugrube wasserdicht

Wasserdichter Verbau
 der Baugruben

der Startschächte

RQ offene Bauweise
(gemäß Anlage 7.2.1.2)

Bahnhofsquerschnitt
(gemäß Anlage 9.2.10

und 9.2.11)
RQ Erkundungs- und Rettungsstollen (gemäß Anlage 7.2.1.3)

RQ maschineller Vortrieb (gemäß Anlage 7.2.1.1)

RQ maschineller Vortrieb (gemäß Anlage 7.2.1.1)

RQ Erkundungs- und Rettungsstollen (gemäß Anlage 7.2.1.3)

RQ maschineller Vortrieb (gemäß Anlage 7.2.1.1)

RQ maschineller Vortrieb (gemäß Anlage 7.2.1.1)
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bei Erfordernis

ggf. Abdeckinjektion

offene Bauweise / bergm. Bauweise (Spritzbetonvortrieb)

Hebungsinjektionen bei ErfordernisHebungsinjektionen bei Erfordernis
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10
6,0

+1
4

Ausstiegsbauwerk West

QS
6

QS
6

Abstand L=380m

Abstand L=376m

Abstand
L=353m

Abstand
L=364m20

4,4
+4

9

20
4,7

+7
5

20
5,1

+0
0

20
5,4

+2
5

20
5,6

+3
5

20
6,0

+1
1

20
3,7

+9
6

20
4,1

+2
4

Abstand L=1006mAbstand L=931m

20
3,4

+4
9

10
3,4

+5
0

Abstand L=169.00m

Abstand L=170.00m

Gleis 200

Rettungsstollen

Gleis 100

ggf. Zusatzmaßnahmen zur Baugrundertüchtigung

Gradiente Gleis 100

Gradiente Erkundungs-
und Rettungsstollen
(auf Gleis 100 projiziert)

Kaufhaus

Pr
ie

lm
ey

er
st

r./
be

st
. S

-B
ah

n-
St

am
m

st
r.

U
4/

U
5 

Bf
 K

ar
ls

pl
./S

ta
ch

us

28
0.0

00
52

3.8
03

51
6.8

78
30

0.0
00

52
3.7

11
51

6.0
78

40
0.0

00
52

3.4
26

51
2.0

78

44
9.6

45
52

3.0
46

51
0.0

92

50
0.0

00
52

3.0
50

50
8.0

78

60
0.0

00
52

3.2
00

50
4.0

78

67
0.0

00
52

3.0
92

50
1.2

78

70
0.0

00
52

3.1
20

50
0.0

97

80
0.0

00
52

2.9
64

49
7.2

17

90
0.0

00
52

2.6
24

49
5.8

59

0.0
00

52
2.4

64
49

4.7
22

10
0.0

00
52

1.8
50

49
3.5

85

20
0.0

00
52

1.7
94

49
2.4

48

30
0.0

00
52

1.5
35

49
1.3

11

40
0.0

00
52

1.3
92

49
0.1

74

50
0.0

00
52

1.2
87

48
9.0

37

60
0.0

00
52

1.1
32

48
7.9

00

70
0.0

00
52

1.0
80

48
6.7

63

80
0.0

00
52

0.8
75

48
5.6

26

90
0.0

00
52

0.5
36

48
4.4

89

0.0
00

51
9.7

37
48

3.3
52

10
0.0

00
51

9.0
28

48
2.2

15

20
0.0

00
51

9.0
92

48
1.0

78

30
0.0

00
51

9.1
56

47
9.9

41

38
2.7

74
52

0.0
96

47
9.1

06

41
5.5

20
52

0,7
38

47
9.0

00

60
0.0

00
52

0.5
57

47
9.0

00

69
9.6

33
51

9.2
17

47
9.0

00

90
0.0

00
52

0.1
47

47
7.5

95

10
0.0

00
51

9.3
32

47
6.0

13

68
5.4

83
52

3.0
56

50
0.6

59

76
7.9

37
52

3.0
83

49
7.9

51
74

8.0
00

52
3.1

57
49

8.5
15

85
0.3

92
52

1.4
77

49
6.4

23

70
7.0

00
52

1.1
09

48
6.6

84

27
6.0

00
51

9.0
92

48
0.2

14

12
8.0

00
51

9.4
56

47
5.7

92

50
0.0

00
52

0.0
69

47
9.0

00

35
0.0

28
52

1.1
08

47
9.3

72

40
0.0

00
51

9.2
19

47
9.6

86

80
0.0

00
52

0.0
91

47
8.3

86

0.0
00

51
9.6

73
47

6.8
05

99
6.0

00
51

9.8
76

47
6.3

15

93
0.0

00
52

0.2
33

47
7.3

58

64
.00

0
51

9.8
17

47
6.2

98

70
0.0

00
51

9.2
26

47
9.0

00

72
2.4

27
51

8.9
69

47
8.9

53

74
5.2

12
51

9.2
15

47
8,8

20

Posttunnel

66
0.0

00
52

0.2
40

47
9.0

00
U1

/U
2 B

f H
au

ptb
ah

nh
of

Nr. Änderung / Ergänzung Datum Name / Stelle Planstatus / Prüflaufdaten

Auftrags-Nr.:
Datum Name

bearb.
gez.
gepr.
Planzeichen / - Nr. / Codierungen / AZ

Höhensystem

Koordinatensystem

Barcode / Ident - Code

Maßstab:

Format:

Vorhabenträger

Verwendung und Planwerk

ggf. weitere Projektdaten zum Bauvorhaben

Planersteller:

Belastungsannahmen

Werkstoffe

BrückennummerBauwerksnummer
Strecke Kilometer Kennzahl

Bauvorhaben:
2. S-Bahn-Stammstrecke München

Bauherr / Auftraggeber

DB Netz AG,  Regionalbereich Süd

Tel. 089 / 1308-0

Bauherr / Auftraggeber

Bahnhofsmanagement München
Bayerstr. 10a,   80335 München,   Tel. 089 / 1308-0

Richelstraße 3,   80634 München
80634 München, Tel. 089 / 1308-0
Energieversorgung Süd, Richelstraße 3
DB Energie GmbH

Bauherr / Auftraggeber

Datum: Unterschrift:

Großprojekt 2. S-Bahn-Stammstrecke München

DB Station & Service AG

DB Netz AG

Arnulfstr. 27, 80335 München, Tel. 089 / 1308-0

DHHN 12

DHDN

Anlage:  7.1.1

Planfeststellung PFA 1
Bautechnischer Längsschnitt
Bau-km 103,2+80 - 105,9+96

25.03.2022

25.03.2022

25.03.2022

1:5000/500

0,50 m²

G01_ILFxx_7.1.1

Platzer

Stöckl

Braun

Sparten sind nur Auszugsweise dargestellt.
Die Darstellung der Bebauung beruht auf
den Informationen der Hausakteneinsicht.

nachrichtlich
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